グローバル・ビジネス研究科 2024年度教育課程連携協議会議事録

日 時：2025年 3月 10日(月) 17時 00分開始～18時 06分終了

場 所：オンライン（ZOOM）開催

出席者： 【グローバル・ビジネス研究科】

  野田稔、首藤明敏、鈴木孝直

【教育課程連携協議会委員】

長谷川滋（1号委員：本学の教職員で研究科長が推薦するもの）

眞壁八郎（2号委員：当該実務に関し豊富な経験を有しているもの）

青柳勝栄（3号委員：当該実務に関し豊富な経験を有しているもの）

床鍋義博（3号委員：地域の事業者による団体の関係者）

配付資料：

2024 年度明治大学専門職大学院教育課程連携協議会（グローバル・ビジネス研究科）オンライン開催のお知

らせ

議題：

１．今年度活動報告及び将来構想について

野田研究科長より、資料に基づき下記事項について報告を行い、その後各委員からコメントを募り、質疑応

答・意見交換を行った。

1.明治大学グローバル・ビジネス研究科（ＭＢＳ）2023年度の活動報告

（1）入学試験関係

（2）授業実施関係

（3）認証評価関係

（4）国際化関係

（5）学生支援関係

（6）研究関係

（7）産業界との連携

（8）MBS20周年記念事業

（9）前回協議会意見への対応

2.明治大学グローバル・ビジネス研究科（ＭＢＳ）の将来構想について

（1）将来構想の方針について

（2）国際化の推進

（3）産業界との連携による授業科目の開発等のネットワーク強化関連の構想

２．各委員への再任依頼

野田研究科長より、委員４名の再任について依頼し、同意を得た。最後に野田研究科長から挨拶があり、閉会

した。

以 上